上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

四川美丰化工股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

（一）节能减排工作
2015年受国际国内经济大环境影响，公司生产经营面临了电价上涨、增值税恢复征收等诸多困难。公

司各级各单位紧紧围绕年度目标任务，大力开展“比学赶帮超”，服务市场，狠抓质量攻关，实现了生产

装置的长周期安全稳定运行，产品质量得到较大提升，节能减排工作取得新进展，公司各产品消耗持续降

低，绵阳工业园项目转入正常生产后各项指标进一步优化。
报告期内，公司各级各单位紧紧围绕年度目标任务，深入动员，多措并举，大胆创新，狠抓落实，实

现了生产装置的长周期安全稳定运行，节能减排工作取得新进展。报告期公司完成节能量6,463吨标煤，

2011-2015年超额完成“十二五”节能目标任务，达104.8%。报告期内，公司共批复技改及安全环保隐患

治理项目33项，截止2015年末，公司技改及安全环保项目共计完成27项，完成率81.8%。
（二）企业公民职责
履行企业社会责任。2015年，公司继续履行好作为企业公民的社会责任，坚持植树造林，管理好美丰

人造林；办好四川美丰教育基金会，继续向美丰实验学校提供资助；关注农村留守儿童，资助德阳、绵阳、

射洪三地部分贫困学生圆梦大学。
上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

四川美丰化工股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,729 0.02% 0 0 0 -136,729 -136,729 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 136,729 0.02% 0 0 0 -136,729 -136,729 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 136,729 0.02% 0 0 0 -136,729 -136,729 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 591,347,623 99.98% 0 0 0 136,729 136,729 591,484,352 100.00%

1、人民币普通股 591,347,623 99.98% 0 0 0 136,729 136,729 591,484,352 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 591,484,352 100.00% 0 0 0 0 0 591,484,352 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司有限售条件股份减少136,729股，均为高管锁定股；报告期内，持有公司股份的公司原总

经理王世兆先生、原副总经理谢生华先生退休离任，根据相关规定，其持有及新增的本公司股份自其申报

离任日起六个月内将予以全部锁定，到期后全部自动解锁。报告期末公司不存在有限售条件股，所有股份

均为无限售条件股。
股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

四川美丰化工股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王世兆 68,365 68,365 0 0 高管限售股 2015 年 08 月 02 日

谢生华 68,364 68,364 0 0 高管限售股 2015 年 08 月 02 日

合计 136,729 136,729 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况